АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2023                                           г. Жердевка                                                   №456 №376

О внесении изменений в постановление администрации района от 18.11.2013 №853 «Об

утверждении муниципальной программы Жердевского района Тамбовской области

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов

Жердевского района»

          В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации района от 01.03.2022 № 84 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения

и реализации муниципальных программ Жердевского района», на основании решения

Жердевского районного Совета народных депутатов от 31 августа 2023 года  №41 «О внесении

изменений  в решение Жердевского районного Совета народных депутатов от 27 декабря 2022

года №87 «О бюджете Жердевского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов»,  администрация района постановляет:

    1. Внести в приложение к постановлению администрации района от  18.11.2013 №853 «Об

утверждении муниципальной  программы Жердевского района Тамбовской области

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов

Жердевского района» следующие изменения:
         1.1. В Паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования

программы» изложить в следующей редакции:

«Общая сумма расходов на реализацию муниципальной программы района составляет  10925,4

тыс.рублей, в том числе:

Объемы финансирования, тыс.рублей, в том числе:

I Этап

по годам, всего федеральный

бюджет

областной

бюджет

районный

бюджет

внебюджетные

средства

2014 401,4   401,4

2015 1125,1   850,1 275,0

2016 385,0   385,0

2017 1140,6   1140,6

2018 934,1   934,1

2019 1788,2   1788,2

2020 365,1   365,1

2021 461,5   461,5

2022 1012,4   1012,4

II Этап

2023 372,0   372,0

2024 420,0   420,0

2025 420,0   420,0

2026 420,0   420,0

2027 420,0   420,0

2028 420,0   420,0

2029 420,0   420,0

2030 420,0   420,0

        1.2. В разделе 5 программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной программы», изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий программы предусматривается за счет средств районного

бюджета и внебюджетных источников. Объем средств на реализацию программы составляет

10925,4 тыс.рублей, в том числе:

       I этап:
за счет средств районного бюджета – 7338,4 тыс.руб.;

  2014- 401,4 тыс.рублей;

  2015- 850,1тыс.рублей;

  2016- 385,0 тыс.рублей;

  2017- 1140,6 тыс.рублей;

  2018- 934,1 тыс.рублей;

  2019- 1788,2 тыс.рублей;

  2020- 365,1 тыс.рублей;

  2021- 461,5 тыс.рублей;

  2022- 1012,4 тыс.рублей;

  - за счет внебюджетных средств – 275,0 тыс.руб.,

2014-  0 тыс.рублей;

2015-  275,0 тыс.рублей;

2016-  0 тыс.рублей;

2017-  0 тыс.рублей;

2018-  0 тыс.рублей;

2019-  0 тыс.рублей;

2020-  0 тыс.рублей;

2021-  0 тыс.рублей;

2022-  0 тыс.рублей;

   II этап:

  за счет средств районного бюджета – 3312,0 тыс.руб.;

  2023- 372,0 тыс.рублей;

  2024- 420,0 тыс.рублей;

  2025- 420,0 тыс.рублей;

  2026- 420,0 тыс.рублей;

  2027- 420,0 тыс.рублей;

  2028- 420,0 тыс.рублей;

  2029- 420,0 тыс.рублей;

  2030- 420,0 тыс.рублей;

  - за счет внебюджетных средств – 0 тыс.руб.,

  2023- 0 тыс.рублей;

  2024- 0 тыс.рублей;

  2025- 0 тыс.рублей;

  2026- 0 тыс.рублей;

  2027- 0 тыс.рублей;

  2028- 0 тыс.рублей;

  2029- 0 тыс.рублей;

  2030- 0 тыс.рублей;
        1.3. Приложение № 2.1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий

программы  "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных

ресурсов Жердевского района» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

        1.4.  Приложение № 3.1 к  муниципальной программе «Ресурсное обеспечение

реализации  муниципальной программы "Охрана окружающей среды, воспроизводство и

использование природных ресурсов Жердевского района» за счет всех источников

финансирования изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

        2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации

Жердевского района и на сайте www.top68.ru.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

главы администрации района  Горбунова А.Ю.

Глава района                                                                                                                     А.В.Быков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

района  от 01.09.2023 №456

              ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2.1

к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование

 Природных ресурсов Жердевского района»

Перечень мероприятий программы

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов

Жердевского района»
N
п

/

п

Наименование

программы,

основного

мероприятия,

ведомственной

целевой

программы

Ответс

твенны

й

исполн

итель,

соиспо

лнител

и

Ожидаемые

непосредственные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей,
в т. ч.

наимено

вание
един

ица

изме

рени

я

значени

е (по

годам

реализа

ции

меропр

иятия)

по

годам,

всего

федера

льный

бюдже

т

облас

тной

бюдж

ет

местн

ый

бюдже

т

внебю

джетн

ые

средст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Задача 1: Осуществление технического перевооружения с внедрение новых технологий , обеспечивающих

минимальное воздействие на окружающую среду

1 Модернизация

системы

теплоснабжения,

включая

строительство

автоматизированных

газовых котельных и

газопроводов для

зданий бюджетных

учреждений

Отдел

ЖКХ,

строит

ельств

а и

архите

ктуры

админ

истрац

ии

района

Ввод в

действие

топочно

й

един

иц
2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Задача 2: Размещение отходов на объектах, обустроенных в соответствии с требованиями природоохранного

законодательства

3 Рекультивация

объектов

захоронения

отходов, в том

числе  ликвидация

несанкционирован

ных свалок

Отдел

ЖКХ,

строит

ельств

а и

архите

ктуры

админ

истрац

ии

района

 Куб.

м.
2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

4 Проведение работ по

очистке лесополос и

придорожных полос,

опиловка деревьев

Отдел

ЖКХ,

строител

ьства и

архитект

уры

админист

рации

района

  2023 372,0 0 0 372,0 0
2024 420,0 0 0 420,0 0
2025 420,0 0 0 420,0 0
2026 420,0 0 0 420,0 0
2027 420,0 0 0 420,0 0
2028 420,0 0 0 420,0 0
2029 420,0 0 0 420,0 0
2030 420,0 0 0 420,0 0

7 Обустройство

контейнерных

Отдел

ЖКХ,

Созданн

ые места
шт 2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

площадок,

приобретение

контейнеров

строит

ельств

а и

архите

ктуры

админ

истрац

ии

района

(площад

ки) по

накопле

нию

ТКО

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Задача 3: Предотвращение негативного воздействия вод (затопления и подтопления территорий), охрана водных

объектов

8 Экологическая

реабилитация

водных объектов

(предотвращение

засорения и

загрязнения,

включая

проектные

работы)

Отдел

ЖКХ,

строит

ельств

а и

архите

ктуры

админ

истрац

ии

района

Протяже

нность

работ по
восстано

влению

и

экологич

еской

реабили

тации

водных

объектов

 км 2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

9 Обустройство зон

отдыха, пляжей

Отдел

ЖКХ,

строит

ельств

а и

архите

ктуры

админ

истрац

ии

района

Обустро

енная

территор

ия

кв.м

.
2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

Задача 4: Экологическое просвещение и информирование населения

1

0

Обеспечение

проведения

мероприятий по

экологическому

просвещению

молодежи

(конференции,

семинары,

конкурсы

экологической

направленности) и

информированию

населения по

вопросам

экологической

обстановки

(освещение

экологических

проблем)

Отдел

образо

вания

админ

истрац

ии

района

,

 МБУК

«МЦБ

»

Количес

тво

меропри

ятий по

экологич

ескому

воспита

нию,

образова

нию и

просвещ

ению

населен

ия

един

иц
2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

района от 01.09.2023   №456

ПРИЛОЖЕНИЕ  №3.1

к муниципальной  программе

"Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование

 природных ресурсов Жердевского района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Охрана

окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов

Жердевского района»   за счет всех источников финансирования

Статус Наименование

муниципальной

программы

Жердевского

района,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответстве

нный

исполните

ль,

соисполни

тели

Объемы финансирования, тыс. рублей,

в т.ч.

по годам, всего федер

альны

й

бюдж

ет

облас

тной

бюдж

ет

местн

ый

бюдж

ет

внеб

юдже

тные

средс

тва

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниц

ипальн

ая

програ

мма

Жердев

ского

района

"Охрана

окружающей

среды,

воспроизводство

и использование

природных

ресурсов

Жердевского

района»

 отдел

ЖКХ,

строительс

тва и

архитектур

ы

администр

ации

района

2023 г

од
372 0,0 0,0 372,0 0,0

2024 г

од
420,0 0,0 0,0 420,0 0,0

2025 г

од
420,0 0,0 0,0 420,0 0,0

2026 г

од
420,0 0,0 0,0 420,0 0,0

2027 г

од
420,0 0,0 0,0 420,0 0,0

2028 г

од
420,0 0,0 0,0 420,0 0,0

2029 г

од
420,0 0,0 0,0 420,0 0,0

2030

год
420,0 0,0 0,0 420,0 0,0

Всего:  3312 0,0 0,0 3312 0,0